ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета сельского поселения Салым
25 января 2018 года                                                                                                                        №1

Место проведения:

администрация сельского поселения Салым
кабинет №22, 16-00 часов
	Председатель
	Тюленева Наталья Алексеевна, председатель            Общественного совета сельского поселения Салым

	Секретарь
	Коханцева Юлия Валерьевна, заместитель директора НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

	Члены Совета:

	Базарова

Светлана Геннадьевна
	Представитель НРМОБУ ДОД «ДШИ №1»

	Борисова

Наталья Николаевна
	Представитель НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

	Быкова

Татьяна Алексеевна
	Представитель филиала казенного учреждения ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району пожарная часть п Салым

	Качалов

Павел Павлович
	Коренной житель округа

	Константинов

Алексей Викторович
	Иерей Алексий, священник местной православной религиозной организации – приход храма в честь святых первоверховных апостолов Петра и Павла

	Негин

Александр Викторович
	Представитель МКУ, участник боевых действий

	Рахматулин

Азат  Маскутович
	Директор СК сп Салым БУНР ФСО «Атлант»

	Табатадзе

Татьяна Александровна
	Представитель НРМДОБУ «Центр развития ребенка- д/сад «Улыбка»

	Тимоничева

Валентина Ивановна
	Председатель Совета ветеранов

Докладчики, согласно утвержденной повестки заседания.

Заседание проводится в открытом режиме.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Отчет о работе Общественного совета за 2017 год.

Докладчик: Тюленева Наталья Алексеевна, председатель Общественного совета сельского поселения Салым
2. Об участии общественности в подготовке к предстоящим в марте 2018 года выборам Президента Российской Федерации.
Докладчик: Фаткуллина Ольга Николаевна, специалист администрации поселения
3. О состоянии работы с обращениями граждан  в администрации сельского поселения Салым за 2017 год и о результатах проведения пятого общероссийского дня приема граждан 12 декабря 2017 года
Докладчик: Мартысевич Людмила Павловна, специалист администрации поселения по работе с обращениями граждан
4. Информация о деятельности органов местного самоуправления по предоставлению земельных участков льготным категориям граждан на территории сельского поселения Салым
Докладчик: Зинченко Лариса Алексеевна, специалист администрации поселения
5.  Информация о реализации подпрограммы «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений (балков) на территории сельского поселения Салым за 2017 год
Докладчик: Васькина Елена Михайловна, юрист-консульт МКУ
6. Утверждение плана работы на 2018 год
         Докладчик: Тюленева Наталья Алексеевна, председатель Общественного совета сельского поселения Салым
7.  Разное.
СЛУШАЛИ:
1.Отчет о работе Общественного совета за 2017 год.

 (Тюленева Наталья Алексеевна, информация прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию о работе Общественного совета сельского поселения Салым за 2017 год принять к сведению.

2. Продолжить работу Общественного совета сельского поселения Салым по совершенствованию механизмов вовлечения граждан в деятельность общественных советов на территории поселения.

2. Об участии общественности в подготовке к предстоящим в марте 2018 года к выборам Президента Российской Федерации.
(Фаткуллина Ольга Николаевна, информация прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Членам Общественного совета активно включиться в работу по оказанию содействия органам местного самоуправления в подготовке и проведении выборов.
3. О состоянии работы с обращениями граждан  в администрации сельского поселения Салым за 2017 год и о результатах проведения пятого Общероссийского дня приема граждан 12 декабря 2017 года

(Мартысевич Людмила Павловна, информация прилагается)
РЕШИЛИ:

1. Информацию о состоянии работы с обращениями граждан  в администрации сельского поселения Салым за 2017 год и о результатах проведения пятого Общероссийского дня приема граждан 12 декабря 2017 года принять к сведению.

2. Применять полученные сведения в своей работе с обращениями граждан, при необходимости обращаться за информацией к специалисту по работе с обращениями граждан администрации сельского поселения Салым

4. Информация о деятельности органов местного самоуправления по предоставлению земельных участков льготным категориям граждан на территории сельского поселения Салым

(Зинченко Лариса Алексеевна, информация прилагается)
РЕШИЛИ:

1. Информацию о деятельности органов местного самоуправления по предоставлению земельных участков льготным категориям граждан на территории сельского поселения Салым принять к сведению
5. Информация о реализации подпрограммы «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений (балков) на территории сельского поселения Салым за 2017 год
(Васькина Елена Михайловна, информация прилагается)
РЕШИЛИ:

1. Информацию о реализации подпрограммы «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений (балков) на территории сельского поселения Салым за 2017 год принять к сведению
6. Утверждение плана работы на 2018 год

(Тюленёва Наталья Алексеевна)
РЕШИЛИ:

1. Рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от членов Общественного совета, утвердить план работы Общественного совета сельского поселения Салым на 2018 год.

2. Принять план работы на 2018 год к исполнению, согласно сроков, предусмотренных в плане.

  3. Дополнения и изменения плана работы вносить по мере необходимости на заседаниях Общественного совета
ПЛАН РАБОТЫ

Общественного совета сельского поселения Салым на 2018 год
	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение
	Сроки проведения заседаний
	Ответственные, приглашенные

	1
	Отчет о работе Общественного совета за 2017 год
	1 квартал
	Тюленева Н.А.

	2
	О состоянии работы с обращениями граждан в администрации сельского поселения Салым за 2017 год и о результатах проведения пятого общероссийского дня приема граждан 12 декабря 2017 года.
	1 квартал
	Тюленева Н.А.

Мартысевич Л.П.

	3
	Об участии общественности в подготовке к предстоящим в марте 2018 года выборам Президента Российской Федерации
	1 квартал
	Тюленева Н.А.

Фаткуллина О.Н.

	4
	Информация о реализации подпрограммы «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений (балков)» на территории сельского поселения Салым за 2017 год
	1 квартал
	Васькина Е.М.

	5
	Утверждение плана работы на 2018 год
	1 квартал
	Тюленева Н.А.

	6
	Информация о деятельности органов местного самоуправления  по  предоставлению земельных участков льготным категориям граждан на территории сельского поселения Салым
	1 квартал
	Зинченко Л.А.

	7
	Об исполнении бюджета сельского поселения Салым за 2017 год

	2 квартал
	Тюленева Н.А.

Антипьева Н.И.

	8
	Об итогах прошедшей выборной кампании по выборам Президента РФ и о подготовке к избирательным кампаниям «Осень-2018»
	2 квартал
	Ахметзянова Н.В. Тюленева Н.А.

	9
	Итоги реализации мероприятий в рамках формирования комфортной городской среды в 2017 году.
	2 квартал
	Курочкина Н.А.

	10
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Салым  за январь-декабрь 2017 года
	2 квартал
	Шиленко О.Б.

	11
	Об информации о состоянии готовности к пожароопасному и паводковому периоду 2018 года на территории сельского поселения Салым
	2 квартал
	Шарифова Е.Е.

	12
	Об организации занятости подростков и молодёжи в сельском поселении Салым в 2018 году
	2 квартал
	Кошелева С.И.

	13
	О реализации проектов «Народный бюджет» в 2018 году и подготовка инициатив на 2019 год
	2 квартал
	Ахметзянова Н.В.

	14
	О проведении предварительного голосования по выборам главы и депутатов сельского поселения
	2 квартал
	Ахметзянова Н.В.

	15
	Об итогах работы инициативных групп по осуществлению общественного контроля за выполнением работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения сельского поселения Салым и по благоустройству и выполнению работ по ремонту и содержанию детского игрового и спортивного оборудования, расположенного на территории дворовых площадок
	3 квартал
	Курочкина Н.А.

	16
	Информация о реализации муниципальной программы «Техническая инвентаризация и паспортизация бесхозяйных объектов в муниципальном образовании сельское поселение Салым на 2017-2020 годы» за текущий период 2018 года
	3 квартал
	Исанькова Н.А.

	17
	О результатах выборов «Осень – 2018» на территории сельского поселения Салым и в целом Нефтеюганского района
	3 квартал
	Ахметзянова Н.В. Тюленева Н.А.

	18
	Об исполнении бюджета сельского поселения Салым за 1 полугодие 2018 года
	3 квартал
	Антипьева Н.И.

	19
	О результатах работы по взаимодействию  Общественного совета сельского поселения Салым с Общественным советом Нефтеюганского района с Общественной палатой ХМАО-Югры
	3 квартал
	Тюленева Н.А.

	20
	Информация о реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в сельском поселении Салым на 2017-2020 годы» за 2018 год
	4 квартал
	Шарифова Е.Е.

	21
	Обсуждение проекта Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры до 2030 года (www.ugra2030.admhmao.ru)
	при необходимости
	Шиленко О.Б.

	22
	Обсуждение проекта бюджета сельского поселения Салым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	4 квартал
	Антипьева Н.И.

Ахеева Ю.А.

	23
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в сельском поселении Салым Нефтеюганского района
	4 квартал
	Койчуева Н.Н.

	24
	Обновление информационной страницы на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым
	по необходимости
	Мартысевич Л.П.

	25
	Об исполнении бюджета сельского поселения Салым за 9 месяцев 2018 года
	4 квартал
	Антипьева Н.И.

	26
	Информация по вопросам правоприменительной практики по результатам рассмотрения вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений (действий, бездействия) органов местного самоуправления сельского поселения Салым
	4 квартал
	Опалева Н.Н.

	27
	Утверждение плана работы на 2019 год
	4 квартал
	Тюленёва Н.А.

[image: image1.png]

Председатель

Общественного совета

  Н. А. Тюленева